comunicar o encerramento do Período de Exercício do Direito de Preferência (conforme definido no Prospecto Definitivo).

De acordo com as informações recebidas da B3 e da BTG PACTUAL SERVIÇOS FINANCEIROS S.A. DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS 
E VALORES MOBILIÁRIOS, acima qualificada, na qualidade de escriturador do Fundo, até o momento, foram subscritas 
93.657 (noventa e três mil, seiscentas e cinquenta e sete) Novas Cotas durante o Período de Exercício do Direito de Preferência, 
restando, portanto,1.370.044 (um milhão, trezentas e setenta mil e quarenta e quatro) Novas Cotas que poderão ser subscritas e 
integralizadas pelos Investidores da Oferta (“Novas Cotas Remanescentes”), sem prejuízo das Novas Cotas do Lote Adicional.

Exceto quando especificamente definidos neste Comunicado ao Mercado, os termos aqui utilizados iniciados em letra